
3743 20/3 34; 2. Beh. af F. t. L. om Forbud mod visse Sammenslutninger m. m. 3744, 

[Holstein.] 
denne Lov efter alt det Postyr, der har 
været om Nødvendigheden af en saadan 
Lov, ikke energisk og kraftigt føres ud i 
Praksis, .men lægges paa Hylden, vil jeg 
sige, at saa maatte man hellere have sparet 
sig ikke alene, Postyret, men ogsaa selve 
Loven, for saa er den værre end ingenting, 
og saa bidrager den meget mere til at ned- 
bryde Retsordenen og Respekten for Rets- 
ordenen og for Øvrigheden, end hvis vi 
ikke havde faaet den. 

Men paa den anden Side, hvis der er 
Sammenslutninger, som den højtærede Ju- 
stitsminister agter at opløse, naar Forslaget 
er blevet til Lov, vil jeg gerne vide, hvilke 
det er. Det er jo først og fremmest For- 
holdene i Sønderjylland, som gav den højt- 
ærede Statsminister Anledning til offentligt 
at fremsætte de Udtalelser i Begyndelsen 
af Januar dette Aar, der bevirkede, at man 
udarbejdede disse Lovforslag i Ministerierne, 
og nu vil jeg gerne spørge den højtærede 
Justitsminister, om det er Regeringens 
Hensigt, at opløse de tyske 홢Kamerad- 
schaften" i- Nordslesvig og de Ungdoms- 
organisationer, som er knyttet dertil, ja, 
er et Led deraf, som holder militærlignende 
Øvelser med imiterede Trægeværer. 

Hvis nemlig den højtærede Justitsmini- 
ster ikke agter at opløse "Kameradschaften" 
og deUngdomssammenslutninger, der knytter 
sig til 홢Kameradschaften", kan han heller 
ikke godt opløse det danske Naziparti og de 
danske Naziorganisationer rundt om i Lan- 
det, og saa kan han heller ikke skride ind 
mod 홢Konservativ Ungdom", hvis han 
havde tænkt sig det. Og paa den anden 
Side saa kan den højtærede Minister, hvis 
han gerne vil opløse det nazistiske Parti og 
de nazistiske Organisationer og maaske 
ogsaa 홢Konservativ Ungdom", ikke gøre 
det uden ogsaa at opløse de tyske 홢Kame- 
radschaften" og de Organisationer, der 
knytter sig dertil. 

Altsaa enten maa den højtærede J u- 
stitsminister skrinlægge den Lov, .som nu 
vil blive vedtaget, og 'ikke benytte den, 
eller ogsaa maa han benytte den over hele 
Linien, for han kan ikke pille de tyske 
홢Kameradschaften" ud og sige, at de skal 
opløses. Jeg tror, det vilde være baade 
politisk uklogt og set ud fra et Retsstand- 

홢 punkt ganske uholdbart at opløse disse 
Organisationer, H" men ikke lignende danske 
Organisationer.| Saa altsaa: skal det gø- 
res, skal det gøres over hele Linien, hvor 
der er Mulighed for at gøre det, for 
ellers kommer vi ind i en Vilkaarlighed, 
som vil bidrage yderligere til at svække 

Respekten for Øvrighedsmyndighederrie og 
for Retsordenen og vil skabe forøget Uro 
og Usikkerhed netop, hvor det var den 
oprindelige Hensigt at skabe øget Ro og 
Sikkerhed. 

Den eneste Sammenslutning, som den 
højtærede Minister maaske kunde opløse 
uden at opløse andre Sammenslutninger, er 
Det kommunistiske Parti. Som man har 
formuleret Bestemmelsen fra konservativ 
Side, er det i Virkeligheden kun Tanken at 
komme Det kommunistiske Parti til Livs, 
opløse Det kommunistiske Parti, og derfor 
vil jeg gerne spørge den højtærede Justits- 
minister, om det er hans Mening at ville 
opløse Det kommunistiske Parti alene, eller, 
hvis det ikke er Tilfældet, om han vil 
opløse det i Forbindelse med andre Sammen- 
slutninger. For han kan jo ikke godt lade 
Det kommunistiske Parti bestaa og saa 
opløse 홢Kameradschaften" eller Nazipar- 
tiet eller 홢Konservativ Ungdom". 

Nu, da Forslaget bliver ophøjet til 
Lov, og da det væsentlige i Lovforslaget, 
som sagt, er en vidtgaaende administrativ 
Beføjelse for Justitsministeren til at dispo- 
nere, som han skønner det hensigtsmæssigt, 
over for saadanne Sammenslutninger, saa 
synes jeg, at Medlemmerne af den lov- 
givende Forsamling, som giver Ministeren 
dette Vaabén i Hænde,, har et rimeligt Krav 
paa at faa at vide, hvordan han agtet at 
anvende denne administrative Beføjelse. 
Er det Meningen, at den praktisk talt slet 
ikke skal anvendes, at den skal lægges paa 
Hylden, eller er det Meningen, at Ministeren 
vil skride ind, og er det da Meningen, at 
han vil skride ind mod i Virkeligheden ens- 
artede Tilfælde. i : 

Det, jeg nødigst af alt vil se, fordi jeg 
tror, det vilde skade danske, virkelig betyd- 
ningsfulde politiske Interesser ganske over- 
ordentligt, det var, at man isoleret skred ind 
mod de tyske 홢Kameradschaften" og de tyske 
Sammenslutninger i Nordslesvig. Efter at 
de egentlige tyske Nazistorganisationer, 
meget mod deres eget Ønske, men under 
Tryk udefra, fra Tyekland og fra officiel 
Side i Tyskland, netop af Hensyn til Ønske- 
ligheden af et fredeligere Forhold til Dan- 
mark, for at der ikke skulde yære unødig 
Gnidningsmodstand, er opløst og omdannet 
til 홢Kameradschaften", vilde jeg finde det 
meget beklageligt, hvis man gik til isoleret 
justitsministeriel Indskriden imod de tyske 
홢Kameradschaften" og ikke gjorde det paa 
bred Front ogsaa mod danske lignende 
Sammenslutninger. 

Altsaa af Hensyn til den store politiske 
Interesse, der knytter sig hertil, selvfølgelig 


